
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  26.03.2018г.                          д. Поповское                                     №   12-П 
 
 
 
О создании мобильной оперативной группы 
 

 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности населения и 
охраны территорий, населённых пунктов, организаций и учреждений всех 
форм собственности, Администрация Первомайского сельского поселения 
                      

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1.Создать на территории Первомайского сельского поселения оперативную 
мобильную группу для патрулирования  населенных пунктов Первомайского 
сельского поселения. 
2.Включить в состав оперативной мобильной группы следующих лиц:  

- Иванченко Денис Васильевич, директор МУП «Первомайский 
Жилкомсервис»; 
- Васильев Павел Владимирович, мастер МУП «Первомайский 
Жилкомсервис»; 
- Бурзин Виталий Александрович, МУП «Первомайский 
Жилкомсервис». 

  3. Разработать и утвердить график и маршруты ежедневного 
патрулирования мобильной оперативной группы в пожароопасный период 
2018 года по местам наибольшей вероятности возникновения и 
распространения природных пожаров (Приложение 1). 
4. Мобильной оперативной группе: 
 - поддерживать телефонную связь по мобильным каналам с ЕДДС 
Конаковского  района (тел. 4-97-78) и Администрацией Первомайского  
сельского поселения (тел. 68-8-45). 
 - осуществлять патрулирование населённых пунктов Первомайского 
сельского поселения, согласно графику и маршруту, утвержденных 
настоящим Постановлением. 

 



    5. 1-го заместителя главы администрации Первомайского сельского 
поселения В.С. Сидорова назначить оперативным дежурным для 
осуществления контроля за пожарной обстановкой. 
    6. 1-му заместителю главы администрации Сидорову В.С. 
 - в период прохождения пожароопасного периода ЕЖЕДНЕВНО 
докладывать в ЕДДС Конаковского района о происшествиях, либо об 
отсутствии происшествий. 

7. Посредством старост населённых пунктов обеспечить мониторинг 
пожарной опасности на территории Первомайского сельского поселения, с 
ежедневной передачей информации в ЕДДС Конаковского района – по мере 
возникновения пожарной ситуации. 

8.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава администрации Первомайского 
Сельского поселения       В.Ф. Катихина 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1  

к Постановлению администрации  
Первомайского сельского поселения 

от 26.03.2018г. № 12-П 
 

График и маршрут  
патрулирования территории Первомайского  сельского поселения  

 
 

№ 
п/п 

 ФИО 
 члена 

мобильной 
группы 

Направление 
патрулирования 

 Время  
патрули 
рования 

 Конт. 
телефон 

1 Иванченко Д.В. от д. Никольское 
в сторону г. Кимры 

800 

1700 
89201654553 

2 Бурзин В.А..  от д. Карповское до 
д. Головино 

800 

1700 
 

3 Васильев П.В от д. Поповское до д. 
Харлово 

800 

 1700 
89056001132 

 
Время подачи информации оперативному дежурному  мобильной группы:  
830 , 1730 

Время подачи оперативным дежурным информации в ЕДДС  845 , 1745 

 
 
  
 
 
 
 
 


	от  26.03.2018г.                          д. Поповское                                     №   12-П

